Р Е Ш Е Н И Е

от «____» ______________ 2025 года №_______

О  принятии в муниципальную собственность Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 года № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 года №374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО "Город Отрадное", утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Отрадненское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области № 104 от 13.09.2006 года, Уставом Отрадненского городского поселения Кировского муниципального район Ленинградской области, совет депутатов решил:
1. Направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом согласие на безвозмездное принятие в муниципальную собственность Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Ленинградской области:
- Жилой дом (½ доли), общей площадью 113,9 кв.м, 1991 года постройки, кадастровый номер 47:16:0201033:188, местоположение: Ленинградская область,  р-н. Кировский, г. Отрадное, линия 13-я, д.2, кадастровой стоимостью 2035943 (два миллиона тридцать пять тысяч девятьсот сорок три) рубля 24 копейки.
2. Администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области  осуществить, в установленном законодательством Российской Федерации порядке, безвозмездное принятие в муниципальную собственность Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	4.Разместить настоящее решение на официальном сайте Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и сетевом издании газеты  «Отрадное вчера, сегодня, завтра».

Глава муниципального образования                                                                           М.В. Иванов

[bookmark: _GoBack]

Вопрос № 1                                                                                                                           Проект
Разослано: совет депутатов, администрация-3, прокуратура, www.otradnoe-na-neve.ru, сетевое издание «Отрадное вчера, сегодня,завтра»
Глава администрации                                                                     А.С. Морозов

Заместитель главы администрации по
земельным и имущественным отношениям                               Н.А. Шуваева

Начальник отдела учета и отчетности-
главный бухгалтер	    	 С.Л.Турновская

Начальник  управления муниципального
имущества, архитектуры, градостроительства
	                                                                                            Е.А.Тентлер

Главный специалист-юрисконсульт управления
по правовому и кадровому обеспечению                           	      Э.С. Соколов

Коррупциогенных факторов не выявлено                                 Э.С. Соколов